

# **Holger Olesen Holding ApS**

Hassellien 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 34 08 79 38

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

---

Holger Olesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holger Olesen Holding ApS Hassellien 7 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 34 08 79 38 Stiftet: 21. december 2011 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Holger Olesen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken
<b>Dattervirksomheder</b>	OLIVIA Randers ApS, Randers Olesen Erhvervsinvest ApS, Randers Læsten Auto ApS, Randers
<b>Kapitalinteresser</b>	Investeringselskabet Ankerhus ApS, Randers DFM Invest ApS, Sønderborg FB Administration & Agentur A/S, Sønderborg Komplementarselskabet af 1. april 2007 ApS, Sønderborg Rosenbakken 1 ApS, Randers Kammi Byg ApS, Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive investeringsselskab samt at yde konsulentydelse i et mindre omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10.759 kr. mod -11.314 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.345.230 kr. mod 2.465.573 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.759</b>	<b>-11.314</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	746.524	953.402
Indtægter af kapitalinteresser	686.849	1.580.273
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.877	11.275
1 Øvrige finansielle omkostninger	-110.525	-97.059
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.322.966</b>	<b>2.436.577</b>
Skat af årets resultat	22.264	28.996
<b>Årets resultat</b>	<b>1.345.230</b>	<b>2.465.573</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	963.000	550.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.433.373	1.533.176
Overføres til overført resultat	0	382.397
Disponeret fra overført resultat	-1.051.143	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.345.230</b>	<b>2.465.573</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	50.000	415.000

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.255.273	6.298.501
3 Kapitalinteresser	3.295.785	2.608.935
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.551.058</u>	<u>8.907.436</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.551.058</u></b>	<b><u>8.907.436</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.353.523	1.132.491
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	183.500	183.500
Tilgodehavende selskabsskat	31.264	28.996
Andre tilgodehavender	43.779	43.779
Tilgodehavender i alt	<u>1.612.066</u>	<u>1.388.766</u>
Likvide beholdninger	<u>51.627</u>	<u>223.921</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.663.693</u></b>	<b><u>1.612.687</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.214.751</u></b>	<b><u>10.520.123</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.015.615	5.371.994
Overført resultat	713.123	974.514
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.808.738</u></b>	<b><u>6.426.508</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.881.500	1.810.005
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.881.500</u>	<u>1.810.005</u>
Gæld til pengeinstitutter	500.000	500.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	987.607	587.203
Anden gæld	1.036.906	1.196.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.524.513</u>	<u>2.283.610</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.406.013</u></b>	<b><u>4.093.615</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.214.751</u></b>	<b><u>10.520.123</u></b>

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	3.838.818	992.117	4.910.935
Resultatandel	0	1.533.176	382.397	1.915.573
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	550.000	550.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-550.000	-550.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i mellemprioden	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	5.371.994	974.514	6.426.508
Resultatandel	0	1.433.373	-1.051.143	382.230
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	963.000	963.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-963.000	-963.000
Udloddet udbytte	0	-789.752	789.752	0
	<b>80.000</b>	<b>6.015.615</b>	<b>713.123</b>	<b>6.808.738</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.137	9.891
Andre finansielle omkostninger	<u>94.388</u>	<u>87.168</u>
	<b><u>110.525</u></b>	<b><u>97.059</u></b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	<u>2.748.333</u>	<u>2.748.333</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>2.748.333</u></b>	<b><u>2.748.333</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	3.550.168	3.185.426
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	746.524	953.402
Udbytte	<u>-789.752</u>	<u>-588.660</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>3.506.940</u></b>	<b><u>3.550.168</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>6.255.273</u></b>	<b><u>6.298.501</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
OLIVIA Randers ApS	Randers	100 %
Olesen Erhvervsinvest ApS	Randers	56,25 %
Læsten Auto ApS	Randers	100 %

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	787.109	805.270
Tilgang i årets løb	1	20.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-38.161</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>787.110</u></b>	<b><u>787.109</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	1.821.826	653.392
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	686.849	1.618.402
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	32
Udbytte	<u>0</u>	<u>-450.000</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>2.508.675</u></b>	<b><u>1.821.826</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>3.295.785</u></b>	<b><u>2.608.935</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Investeringselskabet Ankerhus ApS	Randers	30 %
DFM Invest ApS	Sønderborg	20 %
FB Administration & Agentur A/S	Sønderborg	20 %
Komplementarselskabet af 1. april 2007 ApS	Sønderborg	20 %
Rosenbakken 1 ApS	Randers	50 %
Kammi Byg ApS	Randers	50 %

## 4. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
